Министерство просвещения
Российская Федерация
Иркутская область
Управление образования  муниципального образования
«Усть-Удинский район»
(УОМО «Усть-Удинский район»)

ПРИКАЗ

 « 04 » сентября 2023 г.                                                                                                               №  191

О реализации профориентационного минимума
в образовательных организациях Усть-Удинского района.

  Распоряжением министерства образования Иркутской области № 55-1156 – мр от 30 августа 2023 года «О внесении изменений в распоряжение министерства образования   Иркутской области от 10 июля 2023 № 55-954-мр» утвержден перечень образовательных организаций Усть-Удинского района, реализующих в 2023-2024 учебном году профориентационный минимум. Во исполнение настоящего распоряжения приказываю:
1. МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района» (Равинская О.А.)
1.1. обеспечить информационно-методическое сопровождение общеобразовательных организаций реализующих в 2023-2024 учебном году профориентационный минимум;
2. Руководителям МБОУ СОШ п. Усть-Уда (О.М. Епонешникова), МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2» (А.Л. Эгго):
2.1. обеспечит реализацию регионального плана мероприятий   профориентационного минимума в образовательных организациях на основном уровне. Разработать план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год в соответствии с основным уровнем профминимума в объеме 60 часов.
3. Руководителям МКОУ Аносовская СОШ (И.Г. Поцелуева), МКОУ Игжейская СОШ (А.В. Маслова), МКОУ Малышевская СОШ (О.П. Ковальчук), МБОУ Молькинская СОШ (Е.В. Жукова), МБОУ Ново-Удинская СОШ (О.В. Петряева), МКОУ Светлолобовская СОШ (Т.Б. Чебукова), МКОУ Средне-Муйская СОШ (А.В. Шипнякова), МКОУ Юголукская СОШ (Л.Ф. Шипицина), МКОУ Аталанская ООШ (Ю.В. Максутова), МКОУ Балаганкинская ООШ (Е.Н. Бутакова), МКОУ Подволоченская ООШ (О.В. Порубова), МКОУ Чичковская ООШ (С.Ф. Подкорытова):
3.1. обеспечит реализацию регионального плана мероприятий   профориентационного минимума в образовательных организациях на базовом уровне. Разработать план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год в соответствии с базовым уровнем профминимума в объеме 40 часов.

4. Контроль исполнения приказа возложить на Равинскую О.А., директора МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района»

[bookmark: _GoBack]Приложение: распоряжение министерства образования Иркутской области № 55-11566 - мр от 30.08.2023 года «О внесении изменений в распоряжение министерства образования   Иркутской области от 10 июля 2023 № 55-954-мр »;  методические рекомендации.

  Начальник  УОМО                    [image: C:\Documents and Settings\Ольга\Рабочий стол\1 003.bmp]                        Л.В. Пешкова
image1.png